
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2024 № 171-п р. п. Нововаршавка

О выдаче разрешения на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции ПАО «Совкомбанк»

Рассмотрев  заявление  Публичного  акционерного  общества  «Совкомбанк»  (ПАО
«Совкомбанк») о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции,
руководствуясь  Федеральным  законом  от  13  марта  2006  года  №  38-ФЗ  «О  рекламе»,
Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главы
Нововаршавского муниципального района Омской области от 1 июля 2013 года № 494-п
«О порядке выдачи разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на
территории  Нововаршавского  муниципального  района  Омской  области»,  на  основании
протокола  заседания  комиссии  по  наружной  рекламе  на  территории  Нововаршавского
муниципального  района  Омской  области  от  26  марта  2024  года  №  2,  Уставом
Нововаршавского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Выдать  ПАО  «Совкомбанк»  (ИНН  4401116480)  разрешение  на  установку  и
эксплуатацию рекламной  конструкции  –  рекламный  баннер,  площадь  информационного
поля рекламной конструкции 5,71 м., место размещения рекламной конструкции на фасаде
здания,  расположенного  по  адресу:  Омская  область,  Нововаршавский  район,
р.п.  Нововаршавка,  ул.  Красный  Путь,  д.  20,  согласно  приложению  к  настоящему
постановлению.

2.  Разместить  текст  настоящего  постановления  на  официальном  сайте
Нововаршавского  муниципального  района  Омской  области,  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя
комитета  имущественных  и  земельных  отношений  Администрации  Нововаршавского
муниципального района Омской области Бойко А.А.

Глава Нововаршавского
муниципального района Омской области                                                                   В.А. Шефер



Приложение
 к постановлению Администрации Нововаршавского

 муниципального района Омской области

РАЗРЕШЕНИЕ № 2
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

р.п. Нововаршавка                                                                        28 марта 2024 года

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ
«О рекламе», по результатам заседания комиссии по наружной рекламе на территории
Нововаршавского муниципального района Омской области протокола № 2 от 26 марта
2024 года, принято решение о предоставлении разрешения на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции.

Настоящее разрешение выдано: Публичному акционерному «Совкомбанк»,  ИНН
4401116480, ОГРН 1144400000425.

Место размещения рекламной конструкции: на фасаде здания, расположенного по
адресу: Омская область, Нововаршавский район, р.п. Нововаршавка, ул. Красный Путь, д.
20.

Срок  действия  настоящего  разрешения  составляет  5  лет:  с  28.03.2024  г.  до
28.03.2029 г.

Характеристики рекламной конструкции:
№ Наименование Описание
1 Вид размещаемая на фасаде здания
2 Тип баннер
3 Количество сторон рекламных полей 1
4 Размер информационного поля 

рекламной конструкции (м.)
2,14 х 2,67 

5 Общая площадь рекламной 
конструкции (кв.м.)

5,71

6 Освещённость Естественная (подсвет отсутствует)
7 Материалы изготовления баннерная ткань
8 Метод крепления металлический каркас, баннерная 

сетка, саморезы
9 Характеристики изображения широкоформатная полноцветная 

печать на баннерном полотне


